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ÖN SÖZ 

Bu satırlar, bir rehberin kesin hükümleri değil; kendisini 
ne yolda ne de menzilde gören bir yolcunun, yalnızca yürü-
me ânına dair aldığı notlardır. Elinizdeki bu kitap, bilginin 
ağırlığıyla değil, kalbin hafifliğiyle yazıldı. O, bir iddia ta-
şımıyor; sadece, kendinden kaçanın kendine dönüş mace-
rasını, yani gölgesini takip eden bir insanın içsel haritasını 
çizmeye çalışıyor.

Tüm yolculuk, aslında bir gölgeyle başladı. O gölge—
bize daima eşlik eden, bizi yansıtan, ama asla tam olarak 
yakalayamadığımız o L’ÂLİ—bizim “ben” dediğimiz, nef-
simizin suretiydi. Biz koşarken o da koştu, biz durunca o da 
durdu. Biz, o gölgenin gürültüsünde kaybolmuşken, içimiz-
deki kadim sese sağır kalmıştık. Bu ses, başlangıçta öyle 
ince bir fısıltıydı ki, onu dünyanın on binlerce gürültüsün-
den ayırmak imkânsızdı. Kaygının, korkunun ve bitmeyen 
arzuların uğultusu her yanı sarmıştı. Biz, bu gürültüyü bilgi 
sandık, bu koşuşturmacayı hayat bildik. Oysa hakikat, par-
mak uçlarımızda duran bir sükûnetten ibaretti.

İşte bu kitap, dışarıdaki gürültüden içimizdeki o en derin 
sükûta, yani Es-Selâm’a giden o zorlu yolu tarif etme gay-
retidir. Bu yolculuk, sahip olduklarımızdan (Gölgeleyen 



Bilgi) şüphe ederek başlar, benliğimizin inatçı sesini (Zan) 
susturmayı öğrenerek devam eder ve en sonunda, ölmeden 
ölmenin sükûnetinde (Kozadaki Sır) tecelli eder. Bu, bir 
sona ulaşma vaadi değildir. Aksine, durmanın ve o duruş 
anında her şeyin yeniden, farklı bir gözle (Nurun Kırıntıla-
rı) görülmeye başlandığı o eşiğe dair bir hatırlatmadır.

Yolcu, yola çıkarken gölgenin bir ayna olduğunu kabul 
etmelidir. Kaçtığı her şey, aslında ona ne olduğunu gös-
termek için geri dönen bir yansımadır. Bu aynayı kırmak 
yerine, yüzleşmek ve yürüme eylemini bir farkındalık hâli-
ne getirmek gerekir. Çünkü gerçek dönüşüm, gölgeyi yok 
etmekle değil, onu sevgiyle kucaklayıp ışığa çevirmekle 
başlar.

Bu yüzden, bu satırları okurken, yalnızca kelimeleri 
değil, kelimelerin arasındaki boşlukları da dinle. Çünkü o 
boşluklar, bizim durduğumuz anlardır; nefsin aceleciliğinin 
bittiği eşiklerdir. Bu yolculukta ne bir fetih ne de bir yenilgi 
vardır; sadece bir teslimiyet, bir kendini feda etme sanatının 
icrası vardır. Gölgeyle barışmak, ona sırt dönmeyi bırakıp 
onunla aynı yöne bakmaktır. O zaman fark edersin ki, seni 
kendine çağıran o ince fısıltı, tüm evrenin yankısıdır. Niha-
yetinde tüm arayış, o gürültünün ardından gelen sessizliğin 
ihtişamını anlamaktır: Varlığın en yüce kanıtı, kendini feda 
etmenin hafifliğidir.

Okuyucu kardeşim; niyetim sana yol göstermek değil, 
kendi gölgemin peşinden giderken keşfettiğim o ince fısıl-
tıyı, yani kendi L’ÂLİ’ni hatırlatmak. Sözün bittiği yerde 
kalbin nasıl konuştuğunu görmek için, sadece dur.



EŞİK METNİ

“Karanlık, ışığı görme isteğini artırır.

Ve karanlık, senin sadece bir gölge olduğunu ispat eder.

Korkma gölgenden; o, Güneş’e sırtını dönenin değil,

Güneş’e yüzünü dönenin sırrıdır.”

(Hz. Mevlana)
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